
DRS n. 27  del   29 gennaio 2026

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
Segreteria Generale

Servizio 2°  Segreteria Co.Re.Com.
IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  testo  unico  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana
approvato con D.P. Reg. del 28/02/1979, n. 70;
VISTA la L.R. 08.07.1977, n. 47 (Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana) e s.m.i.;
VISTA la L.R. 15.05.2000, n. 10 e s.m.i;
VISTA la L.R. 16.12.2008 n. 19 - Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali, ordinamento del
Governo e dell'Amministrazione della Regione;
VISTO il D.P. reg. 18 gennaio 2013, n. 6;
VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. "Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio";
VISTO  il D.P.Reg. 27 giugno 2019, n. 12 concernente: "regolamento di attuazione del titolo II della l.r.
16.12.2008,  n.  19 rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art.13,
comma 3 della L.r. 17 marzo 2016, n. 3 - modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013,
n. 6 e ss.mm.ii;
VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art.9 della l.r. n. 9/2021 integrazione
alla circolare n. 11/2021”;
VISTA  la legge regionale 5 gennaio 2026 n. 1  - Legge di stabilità regionale per il triennio 2026-
2028”;
VISTA la legge regionale 5 gennaio 2026 n.2 – “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per
il triennio 2026-2028”;
VISTA la  Delibera  di  Giunta  di  Governo  Regionale  n.13  del  12  gennaio  2026  “Bilancio  di
previsione  della  Regione  Siciliana  2026-2028.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  e
successive modifiche ed integrazioni: Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del documento tecnico di
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;
VISTA la circolare n.1/2026 prot. n.1385 del 20 gennaio 2026 del Dipartimento Bilancio e Tesoro –
Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Serv.4  avente  per  oggetto:  accelerazione  della  spesa:
liquidazione e pagamento;
VISTO  il  D.S.G.  n.  12/A/S.G.  del  15  gennaio  2026  con  il  quale  è  stato  prorogato,  al  dott.
Gianpaolo  Simone,  l’incarico  di  Dirigente  preposto  al  Servizio  2°  ”Segreteria  Corecom”  della
Segreteria Generale, già conferito con il D.S.G. 918 del 22 dicembre 2022, fino al 31 marzo 2026;
VISTA la circolare n. 17 del 10.12.2021 “Controllo contabile di cui all’art.9 della l.r. n. 9/2021 integrazione
alla circolare n. 11/2021”;
VISTA la convenzione con decorrenza dal 1.1.2023, con durata quinquennale, per l'esercizio delle funzioni
delegate in tema di comunicazioni tra AGCOM e Corecom Sicilia, che all'art. 7 prevede l'assegnazione al
Corecom  Sicilia  un  contributo  il  cui  importo  è  calcolato  secondo  la  Tabella  allegata  alla  delibera  n.
427/22/CONS per l'importo complessivo di € 209.533,01 annuo;
VISTA la Delibera n. 12 del 16 marzo 2023 con la quale il Comitato Regionale per le Comunicazioni Sicilia
prende atto della Delibera n. 427/22/CONS, dell'Accordo Quadro 2023 e delle convenzioni attuative tra lo
stesso Comitato e l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni – AGCOM;
VISTO il contratto sottoscritto in data 15.05. 2025, con il quale il Corecom Sicilia affida alla D.ssa Chiara
Lizio  Bruno,  nata  a  XXXXXXX  il  XXXXXX  e  ivi  residente  in  via  XXXXX  n.  XX    –  C.F.:
XXXXXXXXXXX,  l'incarico  professionale  di  “Gestione  Ufficio  Stampa”  con  decorrenza  dalla
sottoscrizione dello stesso ed eventualmente prorogabile, rapporto che in ogni caso non si configura come
lavoro subordinato, così come previsto all’art.2 del succitato contratto;
VISTO l'art. 4 del sopracitato contratto, relativo al trattamento economico che stabilisce un compenso lordo



omnicomprensivo  mensile  di  €.  XXXXXXXX oltre  il  4% per  rivalsa  INPIGI  da  corrispondere  in  rate
bimestrali, previa presentazione di una relazione sull’attività svolta;
VISTO il DRS n. 117 del 11 luglio 2025 , validato dalla Ragioneria Centrale per la Presidenza al n. 10 con il
quale è stata impegnata la somma di €. XXXXX oltre il 4% per rivalsa INPGI sul capitolo n. 104543 – Spese
relative allo svolgimento delle funzioni delegate al Corecom Sicilia dall'AGCOM per l’esercizio finanziario
2025, in favore della D.ssa Chiara Lizio Bruno, nata a XXXXX il  XXXX e ivi residente in via  XXXX  –
90144 – C.F.: XXXXXXXXX per l'incarico professionale di “Gestione Ufficio Stampa” con decorrenza dal
15 maggio 2025 ed eventualmente prorogabile; 
VISTA la relazione  sull’attività svolta in qualità di “Addetto Stampa Corecom” per  i mesi nov-dic.2025,
propedeutica alla liquidazione ed il compenso spettante alla stessa, approvate dal Comitato Regionale per le
Comunicazioni nella seduta del 23.01.2026;
VISTA la  fattura  n. FPA 4/26 del 27 gennaio 2026 dell’importo complessivo di €. XXXXX esente da IVA
in quanto sottoposta  a regime forfettario,  ai  sensi  dell’art.1  della  legge 190/2014,  emesse dalla  dott.ssa
Chiara  Lizio  Bruno,   –  C.F.:  XXXXXXXX per  l’incarico  professionale  di  Gestione  Ufficio  Stampa
Corecom, relativa ai mesi nov-dic.2025;
VISTO l’art.5 del contratto di incarico professionale sottoscritto in data 15.5.2025,  che stabilisce che  “gli
adempimenti fiscali, previdenziali, assicurativi  e assistenziali previsti dalla normativa vigente sono a totale
carico del professionista che si assume l’onere di effettuare i necessari versamenti agli Enti preposti”;
VISTA la dichiarazione resa ai sensi della normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari con la
quale la D.ssa Chiara Bruno Lizio comunica che il conto corrente dedicato al pagamento della fattura è il
seguente IBAN  XXXXXXXXXXXXXX;
VISTA la  circolare  n.  11  del  1.7.2021  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro  in  materia  di
snellimento delle procedure di controllo;
VISTA la L.R. 12.08.2014 n. 21, art. 68 comma 5 e s.m.i., relativo all'obbligo di pubblicazione dei decreti
dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana; 

D E C R E T A
ART. 1

Per le motivazioni esposte in premessa, si  dispone la liquidazione ed il pagamento in favore della d.ssa
Chiara Bruno Lizio residente in  XXXXX via  XXXX X-  90144  – C.F.:  XXXXXXX,  della somma di €.
XXXXX (XXXXXXX/00), relativamente  alla  fattura n. FPA 4/26 del 27.01.2026 esente da IVA in quanto la
stessa è sottoposta a regime forfettario, ai sensi dell’art.1 della legge 190/2014 per l'incarico professionale di
“Gestione Ufficio Stampa Corecom” inerente i mesi nov-dic 2025.
Al pagamento dell’importo della superiore somma, si provvederà mediante emissione di mandato in favore
della d.ssa Chiara Bruno Lizio codice IBAN  XXXXXXXXXXX;

ART. 2
Il pagamento come sopra disposto, graverà sul Capitolo di spesa 104543 “Spese relative allo svolgimento
delle  funzioni  delegate  al  Corecom dall’AGCOM” dello  stato  di  previsione  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana – Segreteria Generale – rubrica 2 per l’esercizio finanziario 2026 sull’impegno assunto con il DRS
117  del 11.07.2025 reg.to alla Ragioneria Centrale per la Presidenza al n. 10,  

ART.3
La spesa prevista per il presente provvedimento, con scadenza entro il corrente esercizio finanziario è 
codificata con il codice SIOPE  U.1.03.02.02.999 del piano dei conti finanziari.
Il presente provvedimento è inoltrato al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, per la registrazione ai sensi
dell'art.9 della l.r. del 15.4.2021 n. 9.

Palermo,  29 gennaio 2026                                                                                 

                                                                                                        f.to      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2
Dott. Gianpaolo Simone


